
Deelnemers intervisie – 19 april 2013 

 

Naam e-mail functie Gemeent
e 

Vraag?  Expertise over: 

Joke Blomme joke.blomme@gent.be coördinator Brede School 

 

Gent kinderen toeleiden 
naar het Vrije 
Tijdsaanbod/ hoe 
leerkrachten meer 
betrekken bij het 
Brede Schoolgebeuren 

samenwerkingsverband 
tussen verschillende 
partners 

 

Van Malder 
Nadia 

nvm@sint-pieterscollege.be leerkracht/ondersteuner 
brede school 

 

Brussel / / 

Charlotte 
Vaes 

charlotte.vaes@hotmail.be Coördinator Brede school 
De Haven en Lutgardis 

 

Laken en 
Etterbeek 

Samenwerken binnen 
en coördineren van 
brede school 

/ 

Mary-Ann de 
Meijer 

mary-ann.demeijer@gent.be coördinator Brede School 
Brugse Poort 

 

Gent Toeleiding kinderen 
naar buitenschools 
aanbod. Schoolteams 
motiveren en inzetten 
voor het BS-verhaal. 

Brede School Gent 
situeert zich in een wijk. 
De BS maakt deel uit van 
het netwerk in een wijk. 
Het is een 
samenwerkingsverband 
tussen verschillende 
partners in een wijk. 

Lotte Agten lotte@opvoeden-in-brussel.be lokale coördinator BS 
Nieuwland 

 

Brussel afstemmen 
verschillende 
beleidsniveaus 
(brussel: gemeente, 
vgc, inrichtende 
machten partners,.../ 
samenwerking: 

/ 

mailto:lotte@opvoeden-in-brussel.be


omgaan met 
weerstand 

Saskia 
Vangerven 

saskia@bredeschoolhetkeerpunt.be Coördinator Brede School 
het Keerpunt 

Borgerho
ut 

Hoe 
coördinatiefunctie 
structureel 
ondersteunen? 

/ 

Ilse De 
Veylder 

Ilse.de.vylder@samenlevingsopbouw.be Opbouwwerker, BS 
Ledeberg & Nieuw Gent 

Gent Ouderparticipatie 
binnen Brede School 

/ 

Aisling van 
Vliet 

bredeschool@woluwe1150.irisnet.be Brede Schoolcoördinator 

 

Sint-
Pieters-
Woluwe 

structuur en 
werkvormen 

/ (we zitten in een 
opstartfase) 

 

Els 
Deschietere 

Els.Deschietere@nekkersdal.be Coördinator Brede School 
Laken 
GC Nekkersdal 

Laken   

Tine Vreys tine.vreys@dsomol.be Onderwijsopbouwwerk 

 

Mol starten met een brede 
school 

/ 

Tomas 
Bulcaen 

tomas.bulcaen@kortrijk.be Kabinetsadviseur 

 

Kortrijk / / 

An Claeys an.claeys@vgc.be Algemene coördinator 
Brede School 

 

Brussel Evaluatie in de Brede 
School 

Ondersteuning van 
lokale Brede 
Schoolcoördinatoren 

 

Peter Van Gils 

(kan niet 
komen) 

peter.vangils@blokjesmail.be beleidsmedewerker 

 

Loenhout Algemene tips naar de 
realisatie van een 
brede school in een 
landelijk dorp. 

Nog geen 

Vanessa 
Nossin 

vanessa.nossin@stad.antwerpen.be medewerker sport en 
onderwijs bij vzw 
Antwerpen Sportstad 

 

Antwerpe
n 

Ouderparticipatie, 
gezonde scholen, en 
naschoolse 
vrijetijdsbesteding (op 
school) 

Beweging en sport in en 
rond de school voor 
kleuters (3e kleuterklas) 

 

mailto:Ilse.de.vylder@samenlevingsopbouw.be


Eveline 
Potters 

eveline.potters@stad.antwerpen.be Verantwoordelijke sport 
en onderwijs 

 

Stad 
Antwerpe
n 

middagsport, 
kinderopvang en sport 

Naschoolse 
sportprojecten 

Annelies 
Vandenbergh
e 

annelies.vandenberghe@brugge.be onderwijsdeskundige 

 

Brugge hoe (op korte termijn) 
zicht krijgen op wat 
scholen eigenlijk al 
doen (zonder dat het 
formeel BS wordt 
genoemd), om van 
daaruit dan verder uit 
te bouwen + wat 
indien weinig 
middelen + ... 

/ (gebruik 
sportinfrastructuur) 

Sien Kets sien.kets@stad.antwerpen.be projectmedewerker 
algemeen onderwijsbeleid 
antwerpen 

antwerpe
n 

Integraal (stadsbreed) 
beleid, lokale 
brugfuncties 

Projectwerking, evaluatie 
& uitwisseling, regie 
m.b.t. brede school 

Mai Van Thillo maivanthillo@telenet.be schepen onderwijs 

 

Wuustwe
zel 

Wie zijn mogelijke 
partners - is hier extra 
subsidiëring voor ? 

/ 

Boucneau 
Johan 

 

(Kan niet 
komen) 

johan.boucneau@genk.be beleidsmedewerker 
onderwijs 

Genk Positie van brede 
school binnen nieuw 
meerjarenbeleidsplan; 
integraal beleid 
(raakpunten met 
cultuur, jeugd, 
kinderopvang, …) 

Ontwikkeling brede leer- 
en leefomgeving vanuit 
een invalshoek ihkv 
flankerend 
onderwijsbeleid. 

Hanne 
Verledens 

hanne.verledens@kortrijk.be Onderwijsopbouwwerk - 
Brede School 

 

Kortrijk Hoe transversaal 
Brede School 
inbedden over alle 
directies van de 
stadsorganisatie? 

Stimuleringsfonds vanuit 
de stad Kortrijk. 



Gunther Rens gunther.rens@vvsg.be Stafmedewerker Lokaal 
Flankerend 
Onderwijsbeleid, VVSG 

VVSG - - 

 

 

 

 


